

Import costs price examples for shipments outside EU27

Tax and custom calculations based on information as provided by grok.com on 17.05.2024. These are calculation examples and we do not guarantee that these numbers are fully accurate.

Destination Country	Switzerland	United Kingdom	Israel	Canada
Total Value	1.000 €	1.000 €	1.000 €	1.000 €
Carrier Handling Fee	25 €	25 €	25 €	25 €
Customs Duty Rate	0% (EU-CH FTA)	0% (EU-UK TCA)	0% (EU-IL FTA)	18% (MFN) or 0% (CETA)
VAT/GST Rate	8.1% (VAT)	20% (VAT)	17% (VAT)	5% (GST) + provincial (0-10%)
Total Cost (Duty + VAT/GST + Handling)	€0 + €81 + €25 = €106	€0 + €200 + €25 = €225	€0 + €170 + €25 = €195	€0-€180 + €50-€150 + €25 = €75-€355
Notes	Duty: €0; VAT: €1,000 × 8.1% = €81; Total with €25 handling.	Duty: €0; VAT: €1,000 × 20% = €200; Total with €25 handling.	Duty: €0; VAT: €1,000 × 17% = €170; Total with €25 handling.	Duty: €180 (MFN) or €0 (CETA); GST/PST: €50-€150 (e.g., 12% Ontario); Total with €25 handling.

Destination Country	United States (General)	U.S. - Florida	U.S. - California	U.S. - Texas
Total Value	1.000 €	1.000 €	1.000 €	1.000 €
Carrier Handling Fee	25 €	25 €	25 €	25 €
Customs Duty Rate	7.4% (MFN)	7.4% (MFN)	7.4% (MFN)	7.4% (MFN)
VAT/GST Rate	None (state sales tax 0-10%)	6% (state) + 1% (local)	7.25% (state) + 1.25% (local)	6.25% (state) + 1.5% (local)
Total Cost (Duty + VAT/GST + Handling)	€99 + €25 = €124	€74 + €75.18 + €25 = €174.18	€74 + €91.29 + €25 = €190.29	€74 + €83.24 + €25 = €182.24
Notes	Duty: €1,000 × 7.4% = €74; 25% tariff proposed but not active.	Duty: €74; Tax: €1,074 × 7% = €75.18; Total with €25 handling.	Duty: €74; Tax: €1,074 × 8.5% = €91.29; Total with €25 handling.	Duty: €74; Tax: €1,074 × 7.75% = €83.24; Total with €25 handling.

This calculations are subject to changes as local laws can change. The VAT handling might vary based on the legal status of the purchase entity.

We will only invoice you the net total. Other costs such as taxes, customs and handling fees are invoiced by the carrier (e.g. FedEx, UPS), which will send you an invoice.